
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその

所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称

及び住所

一般競争入札・指名

競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

Office365E3使用権の購入

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年4月1日

イーグルアイ・インターナ

ショナル株式会社

神奈川県川崎市中原区井田２

－２０－１２

一般競争入札 非公開 9,974,800円 －

海技研クラウド令和6年度保守契約

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年4月1日

株式会社ウニークス

東京都千代田区内神田１－９

－１０

一般競争入札 非公開 1,320,000円 －

海技研メールニュース及び記事配信業

務

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年4月1日

スターマリン・パブリックリ

レーションズ株式会社

東京都港区海岸１丁目２－２

０

一般競争入札 1,982,200円 1,982,200円 100.0%

４００ｍ水槽実験用装置の賃貸借

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年4月1日

（一財）日本造船技術セン

ター

東京都武蔵野市吉祥寺南町１

－６－１

一般競争入札 非公開 1,826,000円 －

主変電所定期点検

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年4月3日

富士電機株式会社

東京都品川区大崎１－１１－

２

一般競争入札 非公開 5,170,000円 －

草刈業務請負

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年4月1日
株式会社植忠

三鷹市下連雀２－７－２０
一般競争入札 非公開 3,630,000円 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその

所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称

及び住所

一般競争入札・指名

競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

清掃業務請負

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年4月1日

協働美装株式会社

埼玉県さいたま市岩槻区大字

馬込８３３

一般競争入札 非公開 9,715,200円 －

警備業務請負

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年4月1日

ライトコーポレーション合同

会社

北海道札幌市清田区平岡二条

４丁目３番５号

一般競争入札 非公開 9,020,000円 －

海上技術安全研究所で使用する電気の

供給

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年4月1日
丸紅新電力株式会社

東京都千代田区大手町1-4-2
一般競争入札 非公開 135,063,385円 － 単価契約

水槽試験法開発用模型船準備等の請負

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年4月1日

（一財）日本造船技術セン

ター

東京都武蔵野市吉祥寺南町１

－６－１

一般競争入札 非公開 5,892,480円 － 単価契約

2 


